

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 46/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Ascurra - SC
Objeto EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO COM LANÇAMENTO DE CONCRETO USINADO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ASCURRA, conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital.	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/08/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 20/08/2026 - 08:14	Pregoeiro Juliana Fistarol
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Benefício Priorizar local

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CONCRETO USINADO COM AGREGADO MUÍDO E GRAÚDO (GRADUAÇÃO BRITA 0 E/OU 1) PARA APLICAÇÃO EM CONCRETAGEM DE LAJES, PISOS, VIGAS, PILARES, PARA UMA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 30 MPa (FCK 30MPa) DEVENDO SER ENTREGUE NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE, ATRAVÉS DE CAMINHÃO BETONEIRA, SEM BOMBA MANGOTE.	M3	300	792,7400	237.822,0000
2	1	CONCRETO USINADO COM AGREGADO MUÍDO E GRAÚDO (GRADUAÇÃO BRITA 0 E/OU 1) PARA APLICAÇÃO EM CONCRETAGEM DE LAJES, PISOS, VIGAS, PIALES, PARA UMA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 30MPa (FCK 30MPa) DEVENDO SER ENTREGUE NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE ATRAVÉS DE CAMINHÃO BETONEIRA, INCLUSO BOMBEAMENTO DO CONCRETO COM CAMINHÃO LANÇA OU BOMBA MANGOTE	M3	300	810,4200	243.126,0000
3	1	CONCRETO USINADO MÍNIMO FK35, REFORÇADO COM FIBRA DE POLIPROPILENO CRF50/4 (45MM) RESISTENTE A ALCALINIDADE PARA GARANTIR A DURABILIDADE DO CONCRETO, DEVE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS - ADICIONAMENTO DE REDUTOR DE RETRAÇÃO DE 6,0 KG /FM³ - RESISTÊNCIA MÍNIMA A COMPRESSÃO DE 30MPa AOS 28 DIAS; - TEOR MÍNIMO DE FIBRA DE POLIPROPILENO CRF 50/4 É 0,6 KG/FM³ DO CONCRETO - MÓDULO DE ELASTICIDADE DA MACROFIBRA ENTRE 6 E 9 GPa - APRESENTAÇÃO DO LAUDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 16940 - ATENDIMENTO AOS RESULTADOS MÍNIMOS DEFINIDOS NA NORMA DE ENSAIO NBR 16940, COM ENTREGA NO MUNICÍPIO CONFORME INDICAÇÃO PELO SOLICITANTE.	M3	700	633,8900	443.723,0000